辽宁省市场监督管理局

辽市监函〔2020〕66号

辽宁省市场监督管理局关于同意成立辽宁省
养老服务标准化技术委员会的复函

辽宁省民政厅：

贵厅《关于申请建立辽宁省养老服务标准化技术委员会的

函》（辽民老函〔2020〕123 号）收悉，经省局党组研究，同意

成立辽宁省养老服务标准化技术委员会。

辽宁省养老服务标准化技术委员会编号为 LN/TC 0025，专

业范围为养老服务。第一届辽宁省养老服务标准化技术委员会

由 37 名委员组成，傅永盛任主任委员，赵海林、刘宇和王丽华

任副主任委员。曲婷任秘书长，周艳芝任副秘书长，秘书处承

担单位为沈阳万佳宜康养老服务有限公司。

请按照《辽宁省专业标准化技术委员会管理办法（试行）》

开展工作，为全省养老服务事业发展做出标准贡献。

附件：第一届辽宁省养老服务标准化技术委员会委员名单

辽宁省市场监督管理局

2020 年 11 月 23日

- 2 -

附件

第一届辽宁省养老服务标准化技术委员会委员名单

序号 本会职务 姓名 工作单位 职务/职称 从事专业领域

1 主任委员 傅永盛 辽宁省民政厅养老服务和老年人福利处 处长 养老服务管理

2 副主任委员 赵海林 沈阳万佳宜康养老服务有限公司 董事长 养老服务

3 副主任委员 刘  宇 中国医科大学护理学院 教授 医养结合

4 副主任委员 王丽华 辽宁省标准化研究院 副院长 标准化科研与管理

5 秘书长 曲  婷 沈阳万佳宜康养老服务有限公司 品牌标准化总监 养老服务

6 副秘书长 周艳芝 鞍山师范学院高等职业技术学院 院长 养老教育

7 委员 吴锋宇 沈阳市养老服务中心 主任 养老服务

8 委员 薄五一 沈阳市家庭服务业协会 执行会长 家庭服务

9 委员 强子军 沈阳市金太阳养老产业投资有限公司 董事长 养老服务

10 委员 李  岩 沈阳市于洪区五彩阳光城养老服务中心 经理 养老服务

11 委员 苏  畅 沈阳市大东区仁爱畅晚养老照护之家 经理 养老服务

- 3 -

序号 本会职务 姓名 工作单位 职务/职称 从事专业领域

12 委员 杨荣华 大连庄河市颐养服务中心 院长 养老服务

13 委员 崔英淑 本溪市第一社会福利院 副院长 养老服务

14 委员 张启东 丹东市振安区五龙背敬老院 院长 养老服务

15 委员 肖永菊 辽阳市幸福爸妈养老服务中心美林园社区养老服务站 院长 养老服务

16 委员 王丽珍 铁岭市开原市沁园春老年康乐中心 主任 养老服务

17 委员 周  强 华润置地控股有限公司酒店与健康事业部沈阳润馨汇 院长 医养结合

18 委员 葛永亮 国药（大连）医疗供应链管理有限公司 总经理 医养结合

19 委员 刘艳芹 朝阳市安平养老院 院长 养老服务

20 委员 王永春 中国老龄产业协会科学技术委员会 主任 智慧健康养老

21 委员 李海滨 北京清华长庚医院研究院 副主任医师 医养结合

22 委员 孙大伟 辽宁省委党校 副教授 养老研究

23 委员 李云华 辽宁亲和源智慧健康养老产业园 董事长 养老产业/医养结合

24 委员 刘敬东 沈阳建筑大学养老产业信息研究院 院长 适老化建设

25 委员 戴  伟 辽宁省金秋医院 副院长 医养结合

26 委员 季宪锋 辽宁省人民医院急救中心 主任 医养服务

27 委员 邹蔷薇 沈阳市红十字会医院 棋盘山院区主任 医养结合

- 4 -

序号 本会职务 姓名 工作单位 职务/职称 从事专业领域

28 委员 徐卫华 沈阳市卫生健康委员会 工程师 卫生健康

29 委员 孟子谨 辽阳中奥肿瘤医院 院长 医养服务

30 委员 赵  立 中国医科大学附属盛京医院 内科/呼吸科主任 医养服务

31 委员 鲍  儒 辽宁省民政厅养老服务和老年人福利处 一级调研员 养老服务管理

32 委员 姜明令 辽宁省民政厅人事处 二级调研员 标准化管理

33 委员 杨旭升 辽宁省民政事务服务中心（辽宁省福利彩票发行中心） 副主任 福利彩票销售与管理

34 委员 徐  阳 沈阳市民政局 副局长 养老服务管理

35 委员 穆家威 鞍山市民政局养老服务和老年人福利科 科长 养老服务管理

36 委员 王德华 盘锦兴隆台区民政局 局长 养老服务

37 委员 胡静琴 沈阳和平区南湖街道文安路社区居委会 主任 社区服务